1111rY 11,111,

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

5t3e;
INDICAÇÃO N° /2025 ot,

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomás Vasconcelos Menezes, Revitalização Da Praça

do Residencial Segredo com quiosque e academia Comunitária.

";.? JUSTIFICATIVA • Yeft -
A presente indicação tem como objetivo solicitar a revitalização dá praça do Residencial

Segredo, com a implantação de quiosque [e academia comunitária, visando oferecer à

população um espaço público mais funcional„atrativo e seguro para o lazer, a convivência e •
a prática de atividades físicas.

Atualmente, a praça encontra-se subutilizada e coplestrutura deficiente, o que compromete
-

seu potencial como ponto de encontro e integraçap entre os moradores. A revitalização,

além de valorizar o espaço urbano, promoverá o bem-estar da comunidade, estimulando

hábitos saudáveis e fortalecendo os vínculos sociais.

A instalação de uma academia ao ar livre atenderá especialmente idosos, jovens e pesso as

que buscam alternativas acessíveis para manter uma rotina de exercícios. Já o quiosque

poderá servir de apoio para pequenos empreendedores e eventos comunitários,

dinamizando o uso da praça.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Of. n.°

Sala das Sessões, 29 de maio de 2025

WALMIR PELETEIRO MARINHO
PflETE10.0.1i1.10 .UNCRMAS10:0569

JUNIOR:99963000568

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Junior de Marcia de Xexeu)

Vereador

ATENDIDO
C. 3/b2eà_.5

Em:  OS/ 0,6 / c2.5"

ATENDA-SE   ARQUIVE-SE

,
Sala das Sessáás,em. 04/. e / -

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro —Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequieaiequie.ba.leg.br 1contato (073) 3528 8600.